報道機関各位

市長対話広場事業

中学生と語るたつのの未来

 市長が市民と直接対話することで、地域の実情や課題を把握し、課題解決を目指すこ

とを目的に実施している「市長対話広場」において、下記のとおり、中学生と市長が「た

つののまちづくり」や「たつのの未来」等について話し合います。

記

１ 日  時 １１月５日（土）１０時から ２時間程度

２ 場  所 たつの市役所新館４階 災害対策本部兼大会議室

       （入庁の際は、新館西側出入口をご利用ください）

３ 参 加 者 市長、中学生（市内６中学校生徒会代表者）１８名

４ 内  容 中学生が下記テーマについて発表後、市長と意見交換を実施

       【テーマ】

皆さんの住む地域（各中学校区）の特性や現状（良い点、改善したい

点等）を調査していただいた上で、１０年後も２０年後も住み続けた

いと思える地域にするためには何が必要か考えて、各学校５分以内で

発表してください。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和４年１１月１日（火）

担 当 課 企画財政部広報秘書課

電   話 0791-64-3211